Ed. Paris., bis cocio.
1 Sapliira, aliis Sappyru et Sapiru. Lege Act. c. V.
m Ed. Par., luxus.
B Ed. Par„ imiiata,-
0 Ed. Par., centenut sonus.
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Qnod prius est, sine sorde nilet, venerabilis orbi, A

Naturaeprsprium non viliando bonum.

Corporis illaesumservans pretiosa talentum,

Perpeluas retinens, nescia furis, opes.

Non premit incluso a lorpenlia viscera fetu,
Aul grave facla jacet pignore mcesta suo ,

lnter aiihelanies animaeseu corporis cestus,
In dubio pendens stamiue fessa salus.

Quando suis jaculis uteri laesura tumescit,

Atque voluptatis morbida crescit llydius.
Ultra hoininis habitum b tanlum cutis cffera turget,

Ut pudeat mairem hoc, quod amore gerit.

Se fugit, et propriis verecunda parentibus aufert,

Donec depositum sarcina solvat onus.

Quis gemitum parlus verbis oequarevalebit ?

Aut cui lot lacrymas cannine flere vacel,? I

Cum sua secrelum compago relaxat c bonestum;

Alqtie dolore gravi viscera fascis agit.
Yicta puerperio, membrorum porta d patescit,

Exit et ad lucein fors sine luce puer.
Sin vivat genilus genilrix , se oblita, requirit,

Tristis et ad natum lumina e lassa trabit.

Respicit exposiium, necjam sua mater, alnmniim,

Quaevix dum peperit, baecmodo funus habet.

Nec maicr f meruit modo haec, nec virgo vocari,
Haecduo damna dolens, se mala nupta gemil.

i Nam valido fuerat matris spes rapta dolore.

Nec fletu nati se fovet iila sui.

Non charas lacrymas infantis ab ore resorbet,
Aut teneras voces, lacte fluente, rapit.

Tristis decrepito damnat sua viscera k luctu , '

1 Quod jacuit natus, heu! dolet ille sinus.

Quod si vita manet pueri, nee semper habenda ,
Incipiat teneros ut dare voce sonos :

Imperfecla rudis collidens murmura linguae,
Cum matrem dulci fauce susurrus alit.

Contingatque nefas, rapiaiur pectore matris,
AHASad damnum erevit adulta suum.

Triste flageilatis genitrix orbata capillis,
Defuncti in labiis ubera sicca premit.

Infundens lacrymas, lamenta resuscitat ardens,
Et gelidum corpus , fonte lepcnte, lavat.

Dilacerat faciem, crinem aufert, pectora tundit,
Heu dolor armatus, sic sua membra ferit!

Si videt alterius natum, sua pignora deflet,
iEqualemque suum trislis obissc gemit. j

a Unus Cod. Vat., torpentia viscerafletu.b Ed. Par„ viliocutis.
c Ed. Par., onustum.
d UnusCod. Vat., porta facescil. Ed. Par„ faliscit.* Ed. Par., fessa tnilii.
f Eadem, meruit demum,nec.
* Hicversusmancuslegebaturinomnibusmss. qui-

busprimo usus Browerus fuit. In iis quippesicjacebat:
Nonvalidusspes rapta dolore

Et in uno Vat. sic legitur :
Invalidusspes rapta dolores.

sed posteriorum beneficio, suae illum inlegriiati
restituisse, refert idem Brow.

h Ed. Par„ jactu.1 Ms„ quo.
) Hoc poentai subjibri nornine primus edidit G.

Alter si ploret, currat, slet, gatulea*tnfans,
Aute oculos nati ludit imago sui.

Quem semel elfudit, per cuncta momenta requirit
Nec mi^eraematiis pendet ad ora puer.

Quid si aliud gravius, moriatur et ipse jugalis-

Quaenova nupta fuit, jam vidtiata jacet.
De thalamo ad tuinulum, modo candida, tam eito

[nigra;
Ante quibus caluit frigida membra tenet.

Construit exsequias, perversnque vota celebrans

Exornnt tumuluin, heu! spoiiando toruiii.

Saepemaritale rcpelil miserando sepulcrum,

Conlemplnque doino, funus amara colit.

Incumbit lumulo, sotatia cassa requirens,

Cujus membra prius, nunc super ossa premit,
5Fletibus irriguis, perituro carmine, luget :

Funeris obsequio iumina perdit amor.

Quot mala plebeiae veniant quis pandere possil?
Vix bene reginae,quaeviduala manet.

Non veto conjugium, sed praefero virginis alvum

Quod dat apostolica Paulus ab ore tuba.

Inclyta virgiuitas, coelosquae dote mereris,
Cum thalamis Chiisti consocianda places.

Funera nulla gemis, sine limite gaudia sumis :

Vivitamorsemper, nec libi Christus obit.

Illic regna tenes, hic vincis, et inlegra fulges,
Omni tuta loco, sanctificata Deo.

Haectibi, chara Deo, meritis venerabilis Agnes,
Offero; quo placeant, lu facieudo colas.

Judicis utjussu munus tribuatur utrisque,
• Quando corona tibi, tunc mihi vel venia.

Opto per hos fluctus aninias fu, Cbrisle, gubernes

Arbore, etantenna veiiiicantecrucis.

Ut post emensos mundani gurgitis aestus,
In portum vilse nos tua dextra locet.

CAPUT VII.

i In laudem sanctm Marim Virginis et malri
Domini.

[Vaticinia de Virgiuis partu edita percenset : atqut
alia item refert oracula ad Chiistuin, fructuiu
ventris ejus, speclantia. Fusius deinde persequilui
ejusdem Virginis Deiparse laudes., ac cndestis
in illain militiae,ac totius naturaeobsequiumdescri-
bit. Ad extremum illius in coalotriumpliiuu et glo-
riam complectilur.]

Lingua proplielarum cecinit de virgine partum,
B Nunlia fert terris angelus ista poli.

Fabricius cum litulo De partu Virginis, Morbach-
censis abbatiaecelebris Ms. Codicem Basileaenactus.
Licet porro ab omnibus antiquis libris, quos quidem
Brow. in manibus habuerat, abesset hoc carmen , ex
indicio lamen libri scripti monasterii sancti Galli,
et ex styli ac dicendi simiiitudine non dubitavit
inter Fonunati Ojiera lioc quoque poema reponere.
Nos illud integrum invenimus in uno eoque peranti-
quo Cod. Yat., olim bibliolheccePalaiinae, in quo ,
post Vitam sancti Martini,a Forl. versilms elucubra-
tam, coniinuo boc in laudcm sanctie Mariae virgi-
nis, elc, scripium carmen siibtexitur. In iribus vero
retiquis, quiiius huc usque usi sumus, de.sideratur.
Adiiolavimus varias lectiones lum ex Cod. Vat„ tum
ex Fabr. Edit. Basil., per Joan. Oporinutuau. 1504
elaborala, desumptas.
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Consona voxhominum memorat, hoc ferre puellam : j